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Fru lantråd, landshövding, generalkonsul, lagtingsledamöter, ministrar, alla
osjungna kämpar i vårt självstyrelsesystems offentliga sektor, företagare, kära
vänner och ålänningar, unga och äldre.

Idag firar vi en dag som är hjärtat av vår identitet och vår stolthet och en
hommage till vår gemensamma framtid – Ålands självstyrelsedag, till minnet av
vårt första landsting som inledde sitt nationsbygge 1922. Den 9 juni är en
påminnelse om vår självstyrelse, ett system som har möjliggjort vårt välstånd. Vi
hedrar de generationer som ambitiöst och målmedvetet har byggt och försvarat
vår autonomi och vi firar de framsteg vi har gjort och de vi oförtröttligt ska
fortsätta skapa förutsättningar för. Vi är ett folk med stark identitet och en
obändig vilja att forma vår egen framtid, vi har vårt egensinne att tacka för så
mycket och vi ska välja att se möjligheterna i varje utmaning.

Åland är resultatet av utveckling och tillväxt där allt fler som bor här är födda
någon annanstans. Några av alla ni som sitter här idag har under året beviljats
hembygdsrätt och är hjärtligt välkomna till ett örike vars framtid vi själva, till
stor del, styr. Åland är vi och vi delar idén att framtid är något vi tillsammans
formar. Vår självstyrelse är inget vi kan ta för givet, det är något vi måste kämpa
för, varje dag. Vi skrattar, vi gråter, vi träffas, vi älskar och vi lever i trygghet och
fred. Åland är en plats där alla ryms och där alla behövs. Vi är Åland och vi delar
ansvaret för vårt hem; skären i havsbandet, de granitröda hällarna, odlingarna,
syrenbuskarna, äppelträdgårdarna och den framtid som ingen kan förutse, bara
förbereda sig på. Vi njuter inte bara av skönheten som betraktare, vi styr vår
prakt i våra val, i vårt lagting och i vår landskapsregering med dialog, initiativ
och massor av framtidstro.

Idag hyllar vi inte bara vår historia. Än viktigare är vår framtid och de
möjligheter som väntar. Vi har suttit på axlarna hos de som kom före, de som
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kämpade för att bevara och främja vårt svenska språk och kultur, våra
traditioner och vår självstyrelse. De skapade denna plats i världen som är vårt
hem. Vi är tacksamma för deras mod och beslutsamhet, och vi bär deras arv med
oss varje dag när vi tar steg framåt i en värld som ständigt förändras.

Idag möter vi nya utmaningar och möjligheter. Teknologin utvecklas i en
rasande takt, globaliseringen för oss närmare varandra och
klimatförändringarna påminner oss om vår sårbara planet. Mitt i allt detta ska vi
möta dessa utmaningar med mod och beslutsamhet. Inte för vår egen skull utan
för de som idag sitter på våra axlar. Därför ska det lite senare idag bli ett sant
nöje att dela ut självstyrelsens egna stipendier till forskare som tar det extra
steget i sökandet efter sanningen eller i vart fall någon form av lösningar på
problem som kräver mer än ett ja eller ett nej, i vår uppgift som ålänningar och
samhällsbyggare ingår förmågan att förstå hur små delar skapar en stor helhet
och att svaret alltid är svårare än frågan.

Vi som bor på Åland är människor med stark gemenskap och vilja att forma vår
egen framtid inom ramen för vår självstyrelse, tillsammans med våra grannar. Vi
har kommit långt, men vår resa är långt ifrån över och är i själva verket målet. Vi
ska fortsätta bygga ett Åland som varar för alltid, där varje individ har möjlighet
att växa och blomstra. Låt oss använda den självstyrelse och det ansvar som vi
fått för att skapa en ännu mer löftesrik morgondag för kommande generationer.
Låt oss vara modiga nog att omfamna förändring och, viktigast av allt, låt oss
lyssna och prata till varandra i ett samtal som aldrig tar slut. Börja gärna redan
idag, inled diskussionen med någon du hittills inte pratat med. Var stolta över
självstyrelse, var djärva i mötet med utmaningarna och se till att förbli klarsynta.

Alltså. Njut av dagen, vårda historien och välj möjligheterna i morgondagen. Ha
en fin självstyrelsedag och en skön sommar!
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